PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 15/2023

Assunto: Ao Deputado Federal Marcio Alvino de Souza, solicitando que interceda junto ao Ministério

do Trabalho para o retorno do posto deste ministério em nossa cidade.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Deputado Federal Marcio Alvino de Souza, solicitando que interceda junto ao

Ministério do Trabalho para o retorno do posto deste ministério em nossa cidade.

O Ministério do Trabalho beneficia a população de diversas maneiras,

auxiliando-as sobre seus direitos trabalhistas e previdenciários.

Um posto do Ministério do Trabalho na cidade é extremamente importante

para facilitar o acesso às pessoas, tanto para que elas não precisem se deslocar para

outros Municípios, quanto para auxiliar aquelas que não tem acesso à internet.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P